

Protokół Nr 24/20

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 20 stycznia 2020 roku w sali konferencyjnej w Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach, w godzinach 10.30 – 11.00.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadziła **Przewodnicząca Komisji, Pani Magdalena Zieleń**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone do udziału zgodnie z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

Przebieg posiedzenia

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Banku Rozwoju Rady Europy (CEB) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego w latach 2019-2022.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2020 – 2041.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2020 rok.
4. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 1 - 3 stanowią załączniki do akt XVIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zaś pismo do pkt. 4 do akt Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodnicząca Komisji odczytała pismo od Przewodniczącego Sejmiku, Andrzeja Prusia z dnia 9 stycznia br. w sprawie przedkładania informacji o udziale członków Komisji Budżetu i Finansów w głosowaniach, poczynsży od pierwszego posiedzenia w 2020 roku, które stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad 1.

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Banku Rozwoju Rady Europy (CEB) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego w latach 2019-2022.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Banku Rozwoju Rady Europy (CEB) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego w latach 2019-2022 (Opinia Nr 77/20 stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Ad 2-3.

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2020 – 2041,
- zmian w budżecie województwa na 2020 rok.

W dyskusji głos zabrali:

Przewodnicząca Komisji, która zwróciła się z zapytaniem, o jaką kwotę zostają zwiększone wydatki majątkowe w 2020 roku?

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że zostaną one zwiększone o 52 586 254 zł.

Radna Elżbieta Śreniawska zwróciła uwagę na zwiększenie wydatków bieżących na realizację przez Urząd Marszałkowski przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Kompetencje plus” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 w związku z umową partnerską, pytając z kim zawarta jest ta umowa?

Skarbnik Województwa poinformowała, że liderem jest Województwo Podkarpackie, natomiast pozostałe województwa są partnerami (głównie województwa z Polski Wschodniej). Dodała, że przedsięwzięcie realizuje Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w imieniu Województwa Świętokrzyskiego.

Przewodnicząca Komisji była ciekawa, jak obecnie wygląda realizacja przedsięwzięcia wieloletniego „Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa zabytkowego obiektu Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach”.

Dyrektor Magdalena Kuształ poinformowała, że w dniu 22 stycznia br. planowane jest spotkanie z przedstawicielami Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, podczas

którego odbędą się rozmowy na temat współfinansowania inwestycji i współprowadzenia Teatru przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Ponadto przypomniała, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Dyrektor Michał Kotański poinformował, że do 15 lutego br. będzie uaktualniany kosztorys przebudowy Teatru (m.in. do składania wniosku o projekty norweskie).

Odniosła się również do zwiększenia wydatków majątkowych na dotację celową dla Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach na realizację przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa i modernizacja Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie” w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 informując, iż prawdopodobnie umowa z wykonawcą będzie prolongowana, co okaże się na najbliższej naradzie koordynacyjnej.

Przewodnicząca Komisji zapytała o wysokość planowanego deficytu.

Skarbnik Województwa wskazała, że planowany jest na poziomie 105 322 752 zł.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2020 – 2041 (Opinia Nr 78/20 stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2020 rok (Opinia Nr 79/20 stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Ad 4.

W sprawach różnych głosów nie było.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Magdalena Zielen

Protokół sporządziła:

Justyna Kobiec - Pronobis